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PLM/Z/KF/ED 243 /2022
Nr sprawy: P-099/22

Wykonawcy bioracy
udziat w postepowaniu

Wyjasnienia i modyfikacja Specyfikacji Warunkéw Zamowienia

Dotyczy: Postepowanie prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r.
— Prawo zamowien publicznych (tj. Dz.U. 2021 poz. 1129, z péZn. zm.) zwanej dalej ,ustawg Pzp”, w
trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 376 ust 1. pkt. 1) j art. 378 ust. 1 ustawy Pzp. pn.
,Dostawa energii elektrycznej dla spotki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z 0.0. na rok
2023

Zamawiajacy informuje, ze wplynely pytania do Specyfikacji warunkéw zaméwienia (dalej SWZ)
0 ponizszej tresci.
Dziatajac na podstawie rozdz. IX ust. 2 SIWZ Zamawiajacy udziela niniejszych wyjasnies.

Pytanie 1.
Rozdziat Ill SWZ (,Opis Przedmiotu Zamowienia”), Zalgcznik nr 1 do SWZ (.SZCZEGOLOWY OPIS

PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA"), §2 ust. 2 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr
PLM/K/......... [2022")

Wykonawca zwraca sie z pro$bg o udzielenie/potwierdzenie nastepujgcych informaciji:

a) Czy Zamawiajgcy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii elektryczne;j i
umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji dla dwoch punktéw poboru objetych przedmiotem
zamoéwienia?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy posiada umowy rozdzielone.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na czas
okreslony, czy nieokreslony?

Odpowiedz:
Umowy dystrybucyjne sg na czas nieokreSlony.
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c) Czy Zamawiajacy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie
os$wiadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie petnomocnictwie, na warunkach zgodnych
z aktualnie obowigzujgcymi?

Odpowiedz:

Tak, ,Zamawiajgcy udziela Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa w zakresie przeprowadzenia

procedury zmiany sprzedawcy, zgodnie ze wzorem okreslonym w zatgczniku nr 5 do umowy.

d) Czy dotychczasowe umowy sprzedazy energii elektrycznej zostaly zawarte na czas okresiony do
31.12.2022 r.? Czy wymagajg one wypowiedzenia przez Wykonawce badz ztozenia oswiadczenia o
ich nie przedtuzaniu? Jesli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedz:
Tak, umowy zostaly zawarte na czas okreslony do dnia 31.12.2022 r. i nie wymagajg wypowiedzenia.

e) Czy bedzie zachodzita koniecznos¢ wypowiedzenia dotychczasowych uméw sprzedazy energii
elektrycznej? Jesli tak, to czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w
terminach pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez
upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

Odpowiedz:
W zakresie pytania, Zamawiajgcy udzielif odpowiedzi powyzej, do pkt d).

fy Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o Swiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktéorych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w termie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedz:
Umowy dystrybucyjne sg zawarte na czas nieokreslony.

Pytanie 2

§10 ust. 2 Zatgeznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... /2022"), Rozdziat V SWZ
(.Termin wykonania zamoéwienia”)

Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD)
poszczeg6lnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej konieczne jest zgtoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy
oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg
o zmodyfikowanie zapisu do tresci: ,Umowa wchodzi w Zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem
01.01.2023 r.,, lecz nie wczes$nigj niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonejf
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane brzmienia wzoru umowy w Sposob zaproponowany przez
Wykonawce.
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Pytanie 3

Rozdzial |l SWZ (,Opis Przedmiotu Zamoéwienia"), Zatacznik nr 1 do SWZ (,SZCZEGOLOWY OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA"), Zatgcznik nr 10 do SWZ (,Lista obiektow...")

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania
umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢ bedzie rowniez zatgcznik do umowy.
Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpdzniej w dniu podpisania
umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie rowniez zatgcznik do umowy.

Whyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowo$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina),

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego,

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maskg danego OSD);

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajgcego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentow:

- petnomocnictwo do zgloszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych w ustawie prawo
energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS Iub inny dokument na podstawie ktoérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia uméw sprzedazy zawierajgce bledne
dane, skutkiem czego moze okaza¢ sie konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel wymienione w pkt a)
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wymienione w pkt b) najpoZniej w
dniu podpisania umowy.
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Pytanie 4

§2 ust. 5 Zalgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.........[2022"), Zatgcznik nr 5 do
Umowy stanowigcej Zatgcznik nr 9 do SWZ ("Petnomochnictwo”)

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w  imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wediug wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawce (druk w zatgczeniu)? W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o
wyjasnienie, czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za tresé¢ przedstawionego wzoru
petnomocnictwa (prosze o zalgczenie wzoru petnomocnictwa) i za jego ewentualne zakwestionowanie
przez OSD?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewidziat udzielenie stosownego petnomocnictwa Wykonawcy, z ktérym zostanie zawarta
umowa na dostawy energii elektrycznej. Wzér petnomocnictwa stanowi zatgcznik nr 5 do umowy.
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ udzielenia Wykonawcy stosownego pefnomocnictwa wedfug wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce lub po uzgodnieniu z wybranym Wykonawcg tresci
petnomocnictwa. Decyzja zostanie podjeta po zapoznaniu sie Zamawiajgcego z takim wzorem, a w
przypadku braku zgody na powyzsze Zamawiajgcy ponosil bedzie odpowiedzialnos¢ za ftresé
przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 5§

§2 ust. 5 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.......... /2022"), Zalacznik nr 5 do
Umowy stanowigcej Zatgcznik nr 9 do SWZ ("Petnomocnictwo")

W przypadku punktow poboru energii dla ktérych umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas okreslony i
braku zgody na udzielenie petnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawce, prosze o
informacje, czy Zamawiajacy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na
podstawie o$wiadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie petnomocnictwie, na warunkach
zgodnych z aktualnie obowigzujacymi?

Odpowiedz:
Zamawiafgcy informuje, ze umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony

Pytanie 6

§2 ust. 7, pkt 4)-5), §2 ust. 9, pkt 1)-2) Zalgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr
PLM/K/......... [2022")

Wykonawca informuje, ze wszystkie dane dotyczace zuzycia energii dla poszczegéinych PPE znajdowac
sig bedg na fakturach wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi
przepisami prawa. Majac powyzsze na uwadze zwracamy sie z wnioskiem o usuniecie zapiséw §2 ust. 7,
pkt 4)-5) i §2 ust. 9, pkt 1) oraz z uwagi na brak dostepu Wykonawcy do ukiaddéw pomiarowo-
rozliczeniowych réwniez i §2 ust. 9, pkt 2).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na usuniecie zapiséw.

Zamawiajgcy wyraza zgode na  zmiane treSci wzoru umowy w Spos6b zaproponowany przez
Wykonawce.
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Pytanie 7

§2 ust. 7, pkt 7); §6 ust. 5 Zalacznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.....". .12022"), pkt
1 Zatgcznika nr 1 do SWZ (,SZCZEGOL OWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA”)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajacy moze zwiekszy¢ ilos¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmieni¢ grupe
taryfowg badz moc umowng danego punktu jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktoére zostaly
okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie beda
oznaczaty zmiane przedmiotu zamowienia. W zwiazku z powyzszym prosze o modyfikacje zapisu do
tresci: ,Zwiekszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej bgdz mocy umownej mozliwe sg
jedynie w obrebie grup taryfowych, ktoére zostaly ujete w SWZ oraz wycenione w Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na doprecyzowanie fresci wzoru umowy.

Pytanie 8

§4 ust. 4 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wz6r umowy - UMOWA Nr PLM/KY.. ........ /2022")

Wykonawca informuje, ze bonifikaty udzielane sg przez Sprzedawce wskutek niedotrzymania przez
Sprzedawce standardéw jakosciowych obstugi odbiorcow. Bonifikaty udzielane sg w terminie 30 dni od
dnia, w ktérym nastgpito niedotrzymanie standardow jakosciowych obstugi odbiorcow. W zwigzku z
powyzszym zwracamy sie z prosba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapiséw do tresci: ,, Wykonawca
zobowigzany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawce standardow
jakosciowych obsfugi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w ktérym nastapifo niedotrzymanie
standardoéw jakosciowych obstugi odbiorcow”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci wzoru umowy w Sposob zaproponowany przez
Wykonawece.

Pytanie 9

§5 ust. 5; §12 ust. 1, pkt 2) Zalgcznika nr 9 do SWZ ("Wzor umowy - UMOWA Nr PLM/K/.......... [2022")
Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajgcy moze zmieni¢ grupe taryfowg bgdz moc umowng danego punktu jedynie w obrebie tych
grup taryfowych, ktére zostaly okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup
taryfowych nieujetych w ofercie bedg oznaczaly zmiane przedmiotu zamoéwienia. W zwigzku z
powyzszym prosze o uwzglednienie zapisu, iz ,Zamawiajgcy moze zmienié¢ grupe taryfowg badz moc
umowng do obiektéow w ramach okreslonych przez Zamawiajgcego w przedmiocie zamoéwienia
grup taryfowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane brzmienia wzoru umowy, w zZwigzku z czym dokonuje
nastepujgcej modyfikacji:

§ 12 ust 1 pkt 2 w zafgczniku nr 9 do SWZ (wzdér umowy) ofrzymuje nastepujgce brzmienie: W
odniesieniu do parametréw i danych danego przytgcza: tj. mocy, taryfy, danych adresowych i nr licznika w
ramach okreslonych przez Zamawiajgcego w przedmiocie zamowienia grup taryfowych.”
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Pytanie 10

§6 ust. 3, §7 ust. 1-3 Zafacznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/. ... [2022")
Wykonawca informuje, iz w Swietle przepisow prawa energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcoéw danych pomiarowo -
rozliczeniowych (réowniez skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia bledow w
pomiarze lub odczycie) dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD
okreslony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a OSD. Wykonawcy
(Sprzedawcy energii) nie majg wplywu na regulacje w tym zakresie wynikajace z umow dystrybucyjnych
Zamawiajgcego

i zgodnie z przepisami przyjmujg do rozliczeri dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD

okres.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie czy Zamawiajgcy uwzgledni obowiazujgce
przepisy prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie
danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD
okres rozliczeniowy (mogacy sie rézni¢ od okresu wyszczegoinionego na fakturze za ustuge dystrybucji
energii elektrycznej i nie zawsze pokrywajacy sie z miesigcem kalendarzowym)?

Rownoczesnie informujemy, iz Wykonawca moze prowadzi¢ rozliczenia tylko
w okresach rozliczeniowych udostepnionych przez OSD.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi 0 modyfikacje zapisow 6 ust. 3, §7 ust. 1-3 do tresci:

»3. Wynagrodzenie wykonawcy z tytulu realizacji niniejszej umowy obliczane bedzie jako iloczyn ilosci
faktycznie sprzedanej energii elekirycznej dla okre$lonej taryfy, ustalonej na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostepnionych) Wykonawcy przez OSD oraz
Jjednostkowej ceny netto energii elektrycznej okres$lonej w ofercie przetargowej:

(..)

1. Rozliczenia za sprzedang energie elektryczng odbywac sie beda zgodnie z okresem
rozliczeniowym wskazanym przez OSD w udostepnionych (przekazanych) Wykonawcy danych
pomiarowo-rozliczeniowych i okreslonym w umowie o $wiadczenie ustug dystrybucji przez wystawienie
Zamawiajgcemu przez Wykonawce faktur VAT. Za wykonanie sprzedazy energii elektrycznej
Wykonawca bedzie wystawia¢ faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od otrzymania
(udostepnienia) od lokalnego OSD danych pomiarowych.
%MWWWMMWWW

: Y %kmsmz#szemeweg&w—tem&@&dm
G 5 5 n-fakeie-LZamawiajgeego:
3. W przypadku stW/erdzema bledoéw w pomiarze lub odczycie danych pomiarowo-rozliczeniowych z
uktadéw pomiarowo — rozliczeniowych dla PPE Zamawiajgcego, ktére spowodowaly zanizenie lub
zawyZenie naleznosci za sprzedang energie elektryczng lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty
danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy. Wykonawca dokona
korekty uprzednio wystawionych faktur VAT Zamawiajagcemu na podstawie skorygowanych danych
pomiarowo-rozliczeniowych udostepnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD.
mmmmmwammmmammw
%ﬁedsmmqwzkszema—swkem#@e-fakwf—e #:émhmew&wusr-&pkm—}est—mmkeéﬁrbled&wskazen
uktadu—pomiarowe—rozliczeniowego,—zgodnie—ze-sken/gowanymi—danymi-—przekazanymi—\Wykonawey
przez-OSh;
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4) Nadpfata wynikajaca z korekty rozliczenn podlega zaliczeniu na poczet pfatnosci ustalonych na
najblizszy okres rozliczeniowy, chyba ze Zamawiajgcy zazgda jej zwrotu;

5) Niedoplata wynikajgca z korekty pfatna bedzie zgodnie z terminem wskazanym na fakturze
korygujgcej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisow.

Pytanie 11

§7 ust. 7-8 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzor umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... 12022")

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajgcemu faktur VAT za
posrednictwem kanatow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawg z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2021 poz. 685 z p6zn. zm.), na zasadach
okreslonych w Regulaminie  Wykonawcy przesytania faktur VAT za posrednictwem kanatdéw
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. PowyZzsza
zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowe;.
Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajgcy otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane
zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub znacznego opéznienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy
dostarczania faktur ma rowniez aspekt ekologiczny, przyczyni sie do wspdlnego dbania o $rodowisko
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcje papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedz:

Zgodnie z brzmieniem §7 ust. 6. Zalgcznika nr 9 do SWZ (wzér umowy) ,Strony akceptujg wystawianie
i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF faktur [...] beda Zamawiajgcemu wysylane na
adres e-mail.”

Pytanie 12

§7 ust. 10 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/KY......... 12022")

Wykonawca, informuje, iz w celu przetwarzania ptatnosci w sposéb masowy postuguje sig tzw.
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Kazdy rachunek wirtualny jest powigzany z
rachunkiem rozliczeniowym, kitéry jest zarejestrowany w Urzedzie Skarbowym i znajduje sie na
udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotow zarejestrowanych jako
podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finanséw potwierdzonym w opublikowanych
wyjasnieniach  (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) -
rachunki wirtuaine wykorzystywane do obstugi ptatnosci z tytutu dostarczonych towaréw i ustug nie sg
zamieszczane w wykazie, gdyz nie sg to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgtaszane do urzgdu
skarbowego lub do CEIDG (nie sg to rachunki rozliczeniowe
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w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe.). Na tzw. biatej
liscie prezentowany jest wylgcznie rachunek rozliczeniowy, z ktérymi dany rachunek wirtualny jest
powigzany. Powigzanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo
Finanséw na podstawie danych udostepnianych przez banki. Jesli takie powigzanie istnieje Ministerstwo
sprawdza czy rachunek rozliczeniowy, z ktérym powigzany jest weryfikowany rachunek wirtualny zostat
zgtoszony. Jesli tak — system zwraca informacje o tresci ,Figuruje w rejestrze VAT" . Oznacza to, ze
wptaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny bedg traktowane jak wplaty na rachunki
rozliczeniowe znajdujgce sie na bialej liscie.

W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia dokonania rozliczen pomiedzy Wykonawca a
Zamawiajacym, zwracamy sie prosbg o modyfikacje zapisu do tresci:

W przypadku, gdy Wpykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarow
i ustug (podatku VAT), Zamawiajacy zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypfaty
wynagrodzenia, Jjezeli wskazany do zapftaty rachunek bankowy, badz
w przypadku rachunku wirtualnego — powigzany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje sie
na udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotéw
zarejestrowanych jako podatnicy VAT".

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tresci wzoru umowy w sposob zaproponowany przez Wykonawce.

Pytanie 13

§7 ust. 10 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.......... /2022")

Wykonawca wnosi o udzielenie wyjasnien odnoszgcych sie do tematyki stosowania przez Wykonawce
wirtualnych rachunkéw bankowych w rozliczeniach z Zamawiajgcym.

Zamawiajgcy postuguje sie caly czas pojeciem rachunku bankowego, ujetego w wykazie podmiotéw
Szefa Krajowej Administracji Rzgdowej, ktore nie jest tozsamy z rachunkiem wirtualnym. We
wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie si¢ informacja o powigzaniu go z
rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to ze stosowanie obu typu rachunkéw
- rozliczeniowych oraz wirtuainych, zostatlo zrownane jesli chodzi o bezpieczenstwo podatkowe w
kontek$cie mozliwosci powziecia informacji o zaewidencjonowania danego nr rachunku bankowego do
okreslonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne watpliwosci pojawiaja sie wylgcznie na tle
dostownego stosowania uzytych w dokumentacji przetargowej poje¢, nie zas praktycznych watpliwosci w

wykonaniu obowigzkow naktadanych przez Ustawodawce na strony
w przetargu uczestniczgce. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy
w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego (nie rozliczeniowego

w rozumieniu ustawy Prawo bankowe), umozliwiajgcego identyfikacje podatnika w wykazie podmiotow
Szefa Krajowej Administracji Rzadowej, Zamawiajgcy nie wstrzyma regulowania naleznosci na podany
rachunek bankowy, jako nie spetniajacy definicji rachunku rozliczeniowego w mys$| przepiséw Prawa
bankowego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tre$ci wzoru umowy w sposéb zaproponowany przez Wykonawce.
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Pytanie 14

§8 ust. 1 Zalagcznika nr 9 do SWZ ("Wzoér umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... [2022™)

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyklym, Wykonawca nie jest
w stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje przy
ustalaniu prawidtowego terminu ptatnosci. Ponadto, w swietle przepisow podatkowych okreslenie terminu
platnosci na iloé¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidiowej daty powstania
obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajgc Wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca
2004r. o podatku od towardw i ustug {(Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw
energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku
Zz powyzszym zwracamy sie do Zamawiajacego z zapytaniem, czy zgadza sie¢ na zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu w nastepujgcy sposob:

»1. Naleznosci za faktury wystawione i doreczone Zamawiajgcemu przez Wykonawce, o ktérych
mowa w §7 ust. 1 umowy, zostang uregulowane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w
terminie 30 dni od daty wystawienia prawidfowo wystawionej faktury.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tre$ci wzoru umowy w sposob zaproponowany przez Wykonawce.

Pytanie 15

§8 ust. 2 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.......... [2022")

Zamawiajgcy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku Zamawiajgcego.
Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia swiadczenia
pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w obrocie gospodarczym, za dzien zaplaty
uznaje sie dzien, w ktérym srodki pieniezne wplyng na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna
jest zaptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane tresci zapisu w sposéb
nastepujacy: ,,Za dzien zapfaty uznaje si¢ date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tre$ci wzoru umowy w sposob zaproponowany przez Wykonawce.

Pytanie 16

§9 ust. 2 Zalgcznika nr 9 do SWZ ("Wzoér umowy - UMOWA Nr PLM/K/.......... [2022")

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego
terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéw w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy
nie nakiadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku pozostatej grupy odbiorcow. W zwigzku z
powyzszym zwracamy sie z prosbg o dostosowanie wskazanego zapisu do tresci zgodnej z ustawag
Prawo energetyczne, poprzez usuniecie frazy ,(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do
zaplaty zalegtych i biezacych naleznoéci w terminie 14 dni od powiadomienia Zamawiajgcego na pismie o
zamiarze wstrzymania sprzedazy energii elektrycznej.”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi sig jako nieproporcjonalny w swietle zasad udzielania zamowien
bowiem obejmuje ochrong zamawiajgcego nie bedgcego odbiorcg w gospodarstwie domowym, bez
powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wylgcznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie
domowym".
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Odpowiedz:
Zamawiafgcy wyraza zgode na zmiane brzmienia wzoru umowy, w zwigzku z czym dokonuje

nastepujgcej modyfikacji:

§ 9ust. 2 w zatgczniku nr 9 do SWZ (wzdr umowy) otrzymuje nastepujgce brzmienie:

~Wykonawca moze wstrzymac sprzedaz energii elektrycznej, gdy Zamawiajacy zwleka z zaplatg za
pobrang energig elektryczng co najmniej 30 dni po uplywie terminu pfatnos$ci, pomimo uprzedniego
bezskutecznego wezwania do zapfaty.”

Pytanie 17

§11 ust. 1, pkt 2) ppkt a) lit. b. i ¢c. Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr
PLM/K/......... 12022")

Wykonawca zwraca sie z prosbg o usunigcie przedmiotowych zapiséw. Odstgpienie od umowy
z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy powinno dotyczy¢ sytuacji szczegdlnych i wyjatkowych
wyszczegolnionych w art. 456 Prawa zamowien publicznych, przektadajgcych sie na brak mozliwosci
prawidtowej realizacji umowy przez Zamawiajgcego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia,
wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekiadajg sie na ewentualng szkode Zamawiajgcego
i w ten sposob godzgc w zasade proporcjonalnosci majgca zastosowanie w zamoéwieniach publicznych.
Mozliwos¢ zerwania przez zamawiajgcego kontraktu z btahych powodéw daje temu zamawiajacemu nie
proporcjonalne uprawnienie w $wietle oczekiwanej trwato$ci umowy rozchwiewajac robwnowage stron i
ekwiwalentnos¢ Swiadczen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje tresSci wzoru umowy, w Sposéb zaproponowany przez
Wykonawce, poprzez wykreSlenie w §11 ust. 1, pkt 2), ppkt a) lit. b. i ¢ w Zalgczniku nr 9 do SWZ (wzér
umowy).

Pytanie 18

§11 ust 2; §11 ust. 9 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... /2022")
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wyjasnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiajgcy
przewiduje, iz przeniesienie praw i obowigzkdéw moze nastgpi¢ w przypadku nastepstwa prawnego lub
miedzy podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy kazda inna zmiana na podmiot inny niz
wskazany w SWZ bedzie zmiang przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje wykreslenia ust. 2i9w §11 w Zalgczniku nr 9 do SWZ (wzér umowy), Z uwagi
na powyzsze numeracja pozostatych ustepow w §11, ofrzymuje kolejng, nastepujgcg po sobie
numeracje.

Pytanie 19

§11 ust. 7 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wz6ér umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... [2022")

Zamawiajgcy okreslit, ze przystuguje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza
to, ze Zamawiajgcy oczekuje mozliwosci wypowiedzenia umowy zasadniczo w kazdym czasie. Umowy w
zamowieniach publicznych zasadniczo zawiera sie na czas oznaczony, nalezy wiec stwierdzi¢, ze umowy
takie zostaty przez ustawodawce skonstruowane jako zrédlo zobowigzan o charakterze trwatym, ktore
powinny istnie¢ az do uptywu terminu, na jaki zawarta zostata umowa, je$li tylko przedmiot zamowienia
bedzie przez Wykonawce wykonywany w sposéb nalezy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartosci
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zamowienia jest mozliwa jedynie wowczas, gdy Wykonawca moze przewidzie€, przez jaki okres strony
umowy pozostang nig zwigzane. Zaproponowane w SWZ rozwigzanie jest niedopuszczalne w Swietle
istoty umowy sprzedazy (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zaréowno po mysii prawa
cywilnego w zakresie zobowigzan jak i w swietle zasady udzielania zaméwienia publicznego w sposob
proporcjonainy. Mianowicie kazde przedwczesne rozwigzanie umowy bez powodu powoduje u
wykonawcy szkode. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedazy w catosci
na caly okres trwania umowy poczawszy od jej zawarcia do zakonczenia. Nie wykorzystany w opisanych
realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratg, odsprzedac na rynku hurtowym.
Odpowiedz:

Przestanki zmiany umowy znajdujg sie w §11 ust 1 Zalgczniku nr 9 do SWZ (wz6r umowy). Po
modyfikacji dokonanej odpowiedzig na pytanie nr 17, w §11 ust 1 Zalgczniku nr 9 do SWZ otrzymat
ponizsze brzmienie:

,1. Umowa moze by¢ rozwigzana:

1) przez Wykonawce dostarczajgcego energie - za uprzednim trzymiesiecznym pisemnym
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesigca w przypadku niewykonania, lub nienalezytego
wykonania umowy przez Zamawiajgcego;

2) przez Zamawiajgcego za uprzednim trzymiesiecznym pisemnym wypowiedzeniem ze skutkiem
na koniec miesigca w przypadku niewykonania, lub nienalezytego wykonania umowy przez
Wykonawce:

a) w szczegolnosci dotyczy to wypadkow, gdy:

a. otwarto likwidacje Wykonawcy,

b. Wykonawca przed zakonczeniem realizacji umowy utraci uprawnienia, koncesje lub
zezwolenia niezbedne do wykonania przedmiotu zamédwienia i nie przekaze
Zamawiajgcemu dokumentéow potwierdzajgcych przywrocenie uprawnien, koncesji
zapewniajgcych nieprzerwane dostawy energii elektrycznej, oraz nie wykonuje innych
obowiazkdéw przewidzianych w umowie.

3)  ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy jedna
ze Stron pomimo pisemnego wezwania razgco i uporczywie narusza warunki niniejszej Umowy;

4)  za porozumieniem Stron.”

Z powyzszego wynika, iz Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwosci wypowiedzenia umowy bez podania
przyczyny. §11 ust 7 Zafgczniku nr 9 do SWZ (wzdr umowy) okresla techniczne aspekty zwigzane z
rozwigzaniem umowy, nie za$ przesfanki jej rozwigzania.

Z uwagi na powyzsze Zamawiajgcy pozostawia zapisy w zakresie pytania bez zmian.

Pytanie 20 —

§12 ust. 1, pkt 3); §12 ust. 2 Zatgcznika nr 9 do SWZ ("Wzor umowy - UMOWA Nr PLMVKY......... /2022")

Z uwagi na nadrzedny charakter przepisow podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca zwraca si¢ z
prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiane cen, wynikajacg ze zmian stawki
podatku VAT badz podatku akcyzowego, od dnia ich wejscia w zycie. Prosze o uwzglednienie w §12 ust.
1 pkt 3) zmodyfikowanej tresci:

»W przypadku zmiany stawki podathku VAT badz stawki podatku akcyzowego ceny energii
elektrycznej ulegaja zmianie o kwote wynikajacq z obowigzkéw nafozonych wifasciwymi
przepisami, od dnia ich wejscia w zycie, bez koniecznosci sporzagdzenia aneksu do umowy” oraz
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wprowadzenie stosownego zastrzezenia w §12 ust. 2- dodanie sformulowania ,z wyfgczenie zmian
wyszczegdinionych w §12 ust. 1 pkt 3)”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje brzmienia wzoru umowy w zwigzku z pytaniem Wykonawcy.
Z uwagi na powyzsze §12 ust. 1, pkt 3 w zalgczniku nr 9 do SWZ (wzér umowy) otrzymuje brzemiennie:
L3)Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany wysokos$ci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, w
przypadku zmiany stawki podatku od towardw i ustug lub ustawowej zmianie opodatkowania energii
elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany innych przepiséw prawa majgcych wpfyw na cene energii
jesli zmiana ceny jest niezalezna od Wykonawcy, o warto$¢ wynikajgcg z tych zmian. W przypadku
zmiany stawki podatku VAT badZz stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegajg zmianie o
kwote wynikajgca z obowigzkéw nafoZzonych wtasciwymi przepisami, od dnia ich wejécia w 2ycie, bez
konieczno$ci sporzgdzenia aneksu do umowy.”

W §12 ust. 2 Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie zapisu: ,z wylgczeniem zmian wyszczegdlnionych w
§12 ust. 1 pkt 3)”.

Pytanie 21

Zatacznik nr 9 do SWZ ("Wzér umowy - UMOWA Nr PLM/K/......... 12022")

1. Zwracamy sie z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie
z wytonionym w postepowaniu Wykonawca zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia
realizacji zamdwienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?

2. Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie
z wyltonionym w postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia
naleznosci, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje regularnie ptatno$ci swoich zobowigzan. Zamawiajgcy nie widzi uzasadnienia dla
ustanowienia niedookre$lonego, przez Wykonawce, w powyzszych pytaniach, zakresu zabezpieczen.

Pytanie 22

Rozdziat XVII, pkt 1 SWZ ("Informacja o formalnosciach..."), pkt 3) Zatgcznika nr 2 do SWZ
{LFORMULARZ OFERTOWY")

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjng poprzez przestanie
dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbednymi do jej zgloszenia dokumentami) do
Wykonawcy?

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy drogg elektroniczng z wykorzystaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiajacy przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przygotuje dokument umowy oraz dopuszcza ww. Sposoby podpisania umowy

Pytanie 23

Rozdziat Ill SWZ (,Opis Przedmiotu Zamowienia”), Zalgcznik nr 1 do SWZ (,SZCZEGOLOWY OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA"), Zatgcznik nr 10 do SWZ (,Lista obiektow...")

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada status wytwoércy, o
ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.o odnawialnych zrodiach energii (Dz. U.
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2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym energie elektryczng lub cieplto z
odnawialnych zrodet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrodta energii, w
stosunku do punktow poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowe;j?
W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego statusu wytworcy, o ktéorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédtach energii (Dz. U.z 2021 r. poz. 610 z p6Zn. zm.) w
stosunku do punktdéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowe;j,
Wykonawca informuje, ze objecie przedmiotem zamowienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe
energii elektrycznej oraz zapewnienie $wiadczenia ustugi jej dystrybucji punktow poboru energii, w
ktérych wytwarzana jest energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W
konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawiera¢ wyrazne i precyzyjne
uregulowania wskazujgce na przedmiot zaméwienia, z uwzglednieniem wszystkich zobowigzan
Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajgcego instalacjg odnawialnego zrodta energii (dalej:
Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowien dotyczgcych wskazania strony
kupujgcej energie wytworzong w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczgcych zmiany podmiotu
odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zaréwno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i
na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sig, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b
ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikajgce z niezbilansowania
energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot
odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umozliwienia wykonania
przedmiotu zamoéwienia przez Wykonawce. Informujemy, iz pozostawienie zapisow dokumentacji
zamowienia w obecnym brzmieniu uniemozliwia ziozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie
dotyczacym ww. kategorii punktéw poboru energii.

W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca sig¢ z prosbg o
wylgczenie z przedmiotowego postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego punktéw poboru
energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada status wytworcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada statusu wytworcey.

Pytanie 24

Rozdziat Il SWZ (,Opis Przedmiotu Zaméwienia"), Zatacznik nr 1 do SWZ (,.SZCZEGOLOWY OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA"), Zatgcznik nr 10 do SWZ (,Lista obiektéw...")

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada status prosumenta
energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
zrédtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest odbiorcg koncowym
wytwarzajgcym energie elektryczng wylaczniez odnawialnych Zzrodet energii na wiasne potrzeby w
mikroinstalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu
przewazajacej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40
ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w
stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcegow dokumentacji przetargowe;j?
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wytgczenie z postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego,
badz wydzielenie do odrebnej czesci zaméwienia, punktow poboru energii, w stosunku do ktdrych
Zamawiajgcy posiada status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z
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dnia 20 lutego 2015 r.o odnawialnych zrédiach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z pozn. zm.) — dalej
OZE.

Objecie przedmiotem zamodwienia na sprzedaz energii elektrycznej, punktow poboru energii z
mikroinstalacjg, powoduje konieczno$¢ $wiadczenia przez Wykonawce dodatkowej ustugi, w stosunku do
ww. rodzaju punktoéw poboru energii, polegajacej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez
Zamawiajgcego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z
zapewnieniem ustugi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W zwigzku z powyzszym,
niemozliwe jest dokonanie przez Wykonawce prawidiowej kalkulacji ceny w Ofercie, ktora uwzgledni
zarowno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaz energii do punktdéw poboru energii Zamawiajgcego, jak
I odkup od Zamawiajgcego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemozliwia ziozenie przez
Wykonawce Oferty na warunkach wskazanych w tresci SWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 25

Rozdziat XIV, pkt 3 SWZ ("Opis sposobu obliczenia ceny"), pkt 1 Zatacznika nr 2 do SWZ (.FORMULARZ
OFERTOWY")

Zwracamy si¢ z prosbg o wskazanie stawki VAT, jakg nalezy zastosowa¢ w ofercie — czy ma to by¢
tymczasowa obnizona stawka wynikajgca z przepiséw tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy moze
zwykia stawka 23%?

Powyzsza odpowiedZ pozwoli na unikniecie sytuacji, w ktérej Wykonawcy zaoferujg rozne % stawki
podatku VAT, co bedzie wigzato sie z brakiem mozliwoéci poréwnania ofert. Jednoczesnie informujemy,
ze rozliczenia za pobrang energie elektryczng prowadzone beda wg obowigzujacych przepisow
prawnych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w ofercie nalezy poda¢ stawke podatku VAT aktualng w dniu wyznaczonym
Jako termin skfadania ofert.

Zamawiajacy podkre$la, iz niniejsze wyjasnienia staja sie¢ integralng cze$cia SWZ.
Pozostate zapisy SWZ nie ulegaja zmianom.

MCE

/ TZCO0ry Hﬂebowicz

14714




